



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพธิ์ หมู่ที่ ๓ (จากถนน คสล. เดิม ไปทางสามแยกต้นไม้ใหญ่)

-ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๔๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑ จุดรวม ๖ ท่อน

รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ P-๔๕/๒๕๖๒

ราคากลาง ๕๙๓,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพธิ์ หมู่ที่ ๓ (จากถนน คสล.เดิม ไปทางสามแยกต้นไม้ใหญ่)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๗๔,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๔๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๖ ท่อน รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ P-๔๕/๒๕๖๒

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๕๙๓,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

๗.๓ นายสุวรรณ์ มะโนบาล ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๔๓/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๓)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพธิ์ หมู่ที่ 3 (จากถนน คลส.เดิม ไปทางสามแยกคันไม้ใหญ่)

สถานที่ตั้ง บ้านโพธิ์ หมู่ที่ 3 ตำบลหนองขาม อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 242.00 เมตร

วงบ่อคสล. Ø 0.40 เมตร 1จุด รวม 6 ท่อน

โหล่ทาง ลูกรัง กว้างข้างละ 2 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 มกราคม พ.ศ. 2563 ราคาน้ำมันโซลดเฉลี่ย 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร

| ที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคา/หน่วย | ราคาทุน | F | ราคา/หน่วยFF | ราคากลาง | หมายเหตุ |
|-----|--|-------|--------|-------------------------|-------------------|--------|--------------------------|-------------------|--------------------------|
| 1.1 | 1.งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วตัดทับ | | | | | | | | เงินไป |
| 1.1 | คันทางเดิม หินคลุกหนา 0.10 เมตร | ตร.ม. | 968.00 | 13.66 | 13,222.88 | 1.3624 | 18.61 | 18,014.85 | เงินส่วนหน้าจ่าย 0.0 % |
| 1.2 | งานวัสดุรองได้ผิวทางคอนกรีต | | | | | | | | เงินประกันผลงานหัก 0.0 % |
| | (1)ทรายหยาบได้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 48.40 | 505.54 | 24,468.14 | 1.3624 | 688.75 | 33,335.39 | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0 % |
| | 2.งานผิวทาง | | | | | | | | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 % |
| 2.1 | ผิวทางบอร์แลนดีซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม. | 968.00 | 380.76 | 368,575.68 | 1.3624 | 518.75 | 502,147.51 | |
| 2.2 | งานรอยต่อ JOINT | | | | | | | | |
| | (1) CONTRACTION JOINT | เมตร | 189.60 | 64.94 | 12,312.62 | 1.3624 | 88.47 | 16,774.72 | |
| | (2) EXPANSION JOINT | เมตร | 8.00 | 74.27 | 594.16 | 1.3624 | 101.19 | 809.48 | |
| | (3) LONGITUDINAL JOINT | เมตร | 242.00 | 38.62 | 9,346.04 | 1.3624 | 52.62 | 12,733.04 | |
| | 3.งานท่อต่างๆ | | | | | | | | |
| 3.1 | ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร | ท่อน | 6.00 | 657.54 | 3,945.24 | 1.3624 | 895.83 | 5,374.99 | |
| 3.2 | แผ่นพื้นสำเร็จรูปรองท่อ | ตรม | 2.10 | 300.00 | 630.00 | 1.3624 | 408.72 | 858.31 | |
| | | | | รวมค่างานราคาทุน | 433,094.76 | | รวมค่างานราคากลาง | 590,048.30 | |


คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 43/2563 ลว 28 มกราคม 2563 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ  ผอ.กองช่าง
(นายวรพล จงจ่อหอ)

ลงชื่อ 
(นายสุรณ มะโนบาล)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

| | | |
|--|------------|----------|
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง | 433,094.76 | บาท |
| ป้ายประชาสัมพันธ์ | 3,000.00 | บาท |
| ราคากลางงานก่อสร้างทาง | 590,048.30 | บาท |
| ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมป้ายประชาสัมพันธ์ | 593,048.30 | บาท |
| สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง | 593,000.00 | บาท |
| ค่า FACTOR F งานทาง | 1.3624 | |
| อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร | 612.60 | บาท/ตรม. |

ลงชื่อ 
(นายสุ ธิลาสุข)